ДОГОВОР ПОСТАВКИ_№ __
г. Люберцы                                                                                                                            “__” _________ 20__ г.

    Индивидуальный Предприниматель Копаев Павел Олегович, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице предпринимателя Копаева П.О., действующего на основании св-во 50 № 009332857 от 27.12.2006г. с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.    Предмет договора

1.1    Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить всрок товары (далее - «Товар»), согласно выставленных счетов или счетов-фактур (далее – «Счета») Продавца, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2 Количество, развернутая номенклатура (ассортимент), цены указываются в счетах на каждую партию Товара.

Сумма настоящего Договора составляет сумму счетов, выставляемых Продавцом на каждую партию товара.

2.     Качество и комплектность

2.1  Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать ГОСТ,ТУ, принятым для данного вида товаров.

2.2 Все товары должны быть снабжены соответствующими сертификатами или другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество Товара.

2.3   Покупатель обязан осмотреть принятый товар и при обнаружении производственных дефектов сообщить о них Продавцу в течении 7 дней с момента приемки товара.

2.4   При выявлении производственных дефектов в процессе реализации через оптово-розничную сеть Покупатель предъявляет претензии предприятию-изготовителю.

2.5     Изготовление висячих замков и дверных проушин.
3.     Права и обязанности Сторон

3.1 Продавец обязан:

3.1.1 Передавать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном ассортименте.

3.1.2 Продавец отгружает товар по согласованию с Покупателю. Доставка товара за счет продавца.

3.1.3 Продавец считается исполнившим свои обязательства по поставке товара в момент фактической передачи товара Покупателю по товарной накладной.

3.2 Покупатель обязан :

3.2.1. Осуществить проверку и принять товар по количеству, качеству и ассортименту.

3.2.2. Оплатить купленный товар в срок установленный Договором.

3.3 Если Продавец не передает или отказывает передать Покупателю относящиеся к товару принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором, Покупатель в праве назначить ему разумный срок для их передачи.

В случае, когда принадлежности или документы относящиеся к товару, не переданы Продавцом в указанный срок Покупатель в праве отказаться от исполнения настоящего Договора, возвратив переданный товар и по требовав возврата денежных средств, перечисленных Продавцу в качестве оплаты за товар. Возврат товара осуществляется покупателем самостоятельно после предварительного уведомления об этом Продавца по телефону или с помощью иных средств связи.

3.4 Если продавец передал в нарушении данного договора Покупателю меньшие количества товара, чем определено настоящим Договором, Покупатель в праве потребовать передать не достающие количества товара либо возвратить переданный товар и отказаться от его оплаты, а если товар оплачен, - потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

3.5   При передачи Продавцом Покупателю товара в большом количестве, чем указанно в данном Договоре, Покупатель обязан известить об этом Продавца в течении 2 дней с момента приемки товара и установить срок в течении которого Продавец обязан распорядиться излишне переданным товаром в случаи когда установленный срок после сообщения Покупателю Продавец не распорядиться соответствующей частью товара, Покупатель в праве принять весь товар, а также возвратить его полностью или же ту часть, которая была передана сверх установленного количества.

3.6 Если Покупателю будет передан товар не надлежащего качества, то есть товар, не соответствующий требованием настоящего Договора о качестве товара, он в праве по своему выбору по требовать от Продавца:

· соразмерного уменьшения покупной цены;

· безвозмездного устранения недостатков товаров в разумный срок;

· возмещения своих расходов по устранению недостатков товара.

Покупатель также в праве возвратить товар Продавцу в порядке установленном пунктом 3.5 настоящего Договора.

4. Гарантийный срок товара

4.1   Гарантийный срок товара определяется согласно паспорту изделия.

4.2  Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Продавца об остатках товара в срок до 5 дней с момента передачи товара Покупателю.
5.   Порядок расчетов

5.1 Покупатель оплачивает поставленный Продавцом товар по согласованной цене, согласно выставленных счетов Продавца.

5.2 Расчет за товар осуществляется безналичным перечислением на расчетный счет Продавца или наличным платежом, включая установленные законодательством РФ налоги и сборы.
6. Порядок отгрузки

Отгрузка товара осуществляется в случае достижения отдельной договоренности между сторонами (пункт 3.1.2.)

6.1    Продавец осуществляет отгрузку товара Покупателю по накладным.

6.2 Обязательства Продавца по срокам передачи товара, номенклатуре, количеству и качеству товаров считаются выполненными с момента подписания накладной представителями Продавца и Покупателя.

6.3 Доставка товара осуществляется за счет Продавца.

7. Ответственность Сторон

7.1 За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.
8. ФОРС-МАЖОР (действие непреодолимой силы)

8.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары, терракты и другие стихийные бедствия.

8.2 Документ, выданный соответствующими компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. Разрешение споров

9.1      Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

9.2 При не достижении согласия споры решаются в Московском городском арбитражном суде на основании законодательства РФ.

10. Срок действия договора

10.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и заканчивается  ​​___________г.
В случае, если ни одна из сторон за тридцать дней до истечения срока действия договора не заявит о своём желании прекратить договорные отношения, договор считается продлённым на следующий календарный год на тех же условиях.

10.2 Настоящий договор может быть расторгнут :

10.2.1 По соглашению сторон.

10.2.2 По другим основаниям, предусмотренными настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

11. Заключительные положения

11.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из  сторон.

11.2 Все дополнения к настоящему договору заключаются в письменной форме и являются неотъемлемой частью данного Договора.

12. Адреса  платежные реквизиты сторон

Покупатель:__________________________________
Адрес: ________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты: __________________________________________________________________
р/с: ________________________
к/с: ________________________
БИК: __________________
Продавец: ИП Копаев П.О.
Адрес: 140082, Московская обл., г. Лыткарино, мкр.4А, д. 8, кв. 48
Идентификационный номер поставщика (ИНН): 502602994195
БАНКОВСКИЕ РЕКВЕЗИТЫ: АО КБ «Агропромкредит» г. Лыткарино
Р/с: 40802810000060000058
К/с: 30101810545250000710
БИК: 044525710
ПОДПИСИ СТОРОН:

    ПРОДАВЕЦ
       ПОКУПАТЕЛЬ

________________/Копаев П.О/
    __________________ /______________/
     (должность, подпись)
            (должность, подпись)